[image: image1.png]

ДУМА РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
пгт. Рамешки

 «19» мая 2022 года

№ 121
Об утверждении отчёта о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области за 2021 год
В соответствии с Уставом Рамешковского муниципального округа Тверской области, на основании Положения о порядке планирования приватизации объектов муниципальной собственности Рамешковского муниципального округа Тверской области, утвержденного решением Думы Рамешковского муниципального округа Тверской области  от 20.12.2021 года №52,

ДУМА РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШИЛА:

1.
Утвердить отчёт о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области за 2021 год, представленный комитетом по управлению имуществом Рамешковского муниципального округа (прилагается).

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Родная земля» и размещению на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Рамешковского

муниципального округа                                                                                              А.А. Пилюгин

Председатель Думы Рамешковского

муниципального округа                                                                                               А.З. Османов

Приложение
 к Решению Думы Рамешковского
муниципального округа Тверской области

от 19.05.2022 г № 121
Отчет
о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области за 2021 год
В 2021 году приватизация объектов муниципальной собственности осуществлялась в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря  2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 года №860 «Об организации и проведения продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области, утвержденным решением Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области (пятый созыв) от 18.06.2015 года №50.

Прогнозный план приватизации муниципального имущества и перечни объектов недвижимого и движимого имущества, подлежащих приватизации, утверждены решением Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области (шестой созыв) от 03.12.2020 года №63 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области на 2021-2023 гг».

Основными целями настоящего Прогнозного плана приватизации являются повышение эффективности использования муниципальной собственности, пополнение доходной части бюджета Рамешковского района, усиление социальной направленности и обеспечение планомерности процесса приватизации, уменьшение расходов бюджета Рамешковского района на управление муниципальным имуществом.

В соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации на 2021-2023 гг планировалось реализовать 7 объектов недвижимого имущества, а также неиспользуемое ликвидное движимое имущество. Для реализации Прогнозного плана приватизации комитетом по управлению имуществом Рамешковского района была проведена работа по подготовке всех необходимых документов, в том числе изготовление технических планов, регистрация права муниципальной собственности, определение рыночной стоимости объектов муниципальной собственности, а также государственная регистрация перехода права собственности к новому собственнику.

В течение 2021 года комитетом по управлению имуществом Рамешковского района было организовано 2 открытых аукциона по продаже муниципального имущества, 2 процедуры продажи посредством публичного предложения.

Информация о проведении приватизации объектов муниципальной собственности размещалась на официальном сайте администрации Рамешковского района в сети «Интернет», на Федеральном сайте торгов torgi.gov.ru, и на торговой площадке РТС –Тендер.

      Была объявлена, но не состоялась, продажа следующего имущества:
	№ п/п
	Наименование объ​екта, адрес, пло​щадь,
	Способ прива​тизации
	Начальная цена, руб.
	Цена сделки, руб.

	1.
	Нежилое кирпичное здание «Магазин №31 «Вереск», общей площадью 18,7 кв.м., кадастровый номер 69:26:0000010:645, с земельным участком из земель населенных пунктов, с разрешенным использованием: для размещения и обслуживания магазина, общей площадью 205,61 кв.м., кадастровый номер 69:26:0070115:3, расположенные по адресу: Тверская область, Рамешковский район, пгт. Рамешки, ул. Советская, д.7
	Аукцион

Публичное предложение
	350 000,00
	Продажа не состоялась ввиду отсутствия заявок

	2.
	Нежилое здание ЛМУ, кадастровый номер 69:26:0000010:647, площадью 502,5 кв.м., с земельным участком для производственных целей, кадастровый номер 69:26:0070165:30, площадью 1236 кв.м., расположенных по адресу: Тверская область, Рамешковский район, пгт. Рамешки, ул. Советская, дом 72.
	Аукцион

Публичное предложение
	310 000,00
	Продажа не состоялась ввиду отсутствия заявок

Ввиду отсутствия спроса, из 7 объектов, включенных в Прогнозный план (программу) приватизации на 2021-2023 гг, не реализовано ни одного объекта.

Все не реализованные объекты включены в Прогнозный план (программу) приватизации на 2022-2024 гг.